
UCHWAŁA NR XL/215/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 marca 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się skargę pani Roxany Sztuba złożoną w Urzędzie Gminy Miłosław w dniu 10 marca 

2014 r. na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

      (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XL/215/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 marca 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

 

W dniu 10 marca 2014 r. do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęło pismo pani Roxany Sztuba 

oznaczone datą 7 marca 2014 r., w którym wyżej wymieniona: 

1. zarzuca Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu między innymi: 

1) bezprawne zaniżenie zasiłku okresowego z tytułu bezrobocia od października 2013 r., 

2) bezprawne wstrzymanie ww. zasiłku decyzją nr 8211/33/14 z dnia 5 lutego 2014 r., 

3) wstrzymanie jakiejkolwiek pomocy celowej (m.in. na zakup opału, leków, żywności, 

wody pitnej), 

4) nierówne traktowanie ze względu na wyznanie; 

2. wnosi o przyznanie bezzwrotnej pomocy finansowej w kwocie 2.250 zł oraz obciążenie kosztami 

tej pomocy Kierownika OPS. 

 

Zgodnie z Art. 229. pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi i wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika OPS Rada 

Miejska stwierdziła, co następuje: 

1. Decyzją z października 2013 r. ustalono skarżącej wysokość zasiłku okresowego 

od 1 października do grudnia 2013 r. Powyższa decyzja jest prawomocna. Decyzją ze stycznia 

2014 r. przyznano skarżącej zasiłek okresowy od 1 stycznia do 31 marca 2014 r. Ww. decyzję 

strona zaskarżyła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu (zwanego dalej 

SKO). 

2. Jest bezsporne, że skarżąca zaskarżyła decyzję Burmistrza Gminy Miłosław nr 8211/33/14 z dnia 

5 lutego2014 r. w sprawie wstrzymania od dnia 1 lutego 2014 r. realizacji zasiłku okresowego. 

Rada Miejska w Miłosławiu nie jest kompetentna do oceny zgodności z prawem ww. decyzji. 

Organem kompetentnym do rozpatrzenia jej odwołania jest SKO w Poznaniu.  

3. Decyzją z dnia 17 stycznia 2014 r. odmówiono skarżącym przyznania zasiłku celowego. 

Od wyżej wymienionej decyzji wniesiono odwołanie do SKO. Ponadto w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Miłosławiu toczy się postępowanie wszczęte na wniosek Pani Roxany Sztuba 

o przyznanie zasiłku celowego. W sprawie został przeprowadzony wywiad środowiskowy, 

jednak z uwagi na niepodpisanie go przez zainteresowaną nie została jeszcze wydana decyzja 

administracyjna. 

4. Skarżąca nie przedstawiła żadnych dowodów, że Kierownik OPS, podejmując decyzje 

w sprawach przyznawania jej zasiłków, kieruje się wyznaniem skarżącej.  

 



Rada Miejska w Miłosławiu nie jest kompetentna do oceny zgodności z prawem decyzji 

administracyjnych. Tryb postępowania regulują stosowne przepisy Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Decyzja z października 2013 r. jest prawomocna. Z kolei organem 

kompetentnym do rozpatrzenia odwołań jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu.   

W związku z powyższym Rada Miejska postanowiła uznać za skargę za bezzasadną. 

 

B U R M IS T R Z  

 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 

 


